令和７年１月２１日
北九州市都市整備局

報道機関各位

令和６年度 第２回 暴力団等介入排除対策会議

（暴排北九州方式及び暴排ミニ北九州方式）を開催します

１ 開催日時  令和７年１月２８日（火）  １４時００分から１６時００分まで

２ 開催場所  黒崎ひびしんホール １階 中ホール （八幡西区岸の浦二丁目１－１）

３ 対象工事及び施工業者等

 暴排北九州方式 暴排ミニ北九州方式

対象工事

４件

（１）中貫貫弥生が丘１号線道路改良工事（６－１）

（２）若戸大橋（吊橋部）橋梁補修工事（６－１）

（３）平尾台３号橋（直方行橋線）橋梁補修補強工事（６－１）

（４）板櫃川河道掘削工事（６－１）

８４件

令和５年度中に若松区、八幡東区、

戸畑区の事業者が施工した工事

※来年度は八幡西区を予定

施工業者

（１）  株式会社 大幸組

（２）（３） 松田建設工業 株式会社

（４）  神野建設 株式会社

49社

※重複受注あり

会議の対象とする

公共工事の範囲
予定価格２億円以上の公共工事

予定価格５百万円以上５千万円未満の

公共工事

４ 出席者（約１００名）

（１） 警 察 関 係  福岡県警察本部、小倉北警察署、小倉南警察署、若松警察署、八幡東警察署、戸畑警察署

（２） 北 九 州 市  総務市民局安全・安心推進部、技術監理局契約部、都市整備局西部整備事務所、

東部整備事務所、暴力追放推進会議公共事業等対策部会西部支部会

（３） 施工事業者   ３に記載の施工業者

５ 会議次第

（１）主催者挨拶 都市整備局西部整備事務所

（２）出席者紹介

（３）講演

ア 「北九州市の暴力団排除の取組について」  総務市民局安全・安心推進部

イ 「市発注工事からの暴力団排除について」  技術監理局契約部

ウ 「福岡県の暴力団情勢等について」      福岡県警察本部暴力団対策部組織犯罪対策課

（４）DVD上映

（５）質疑応答

（６）決意表明

（７）閉会（「暴力追放三ない運動＋１」唱和）

６ 取材時の注意事項

（１） カメラ取材は、挨拶及び講演時のみでお願いします。

（２） 報道にあたっては､個人(特に民間の方)が特定されないようご配慮をお願いします。

 【問い合わせ先】

都市整備局 西部整備事務所 庶務課

担当：小垂
こ た れ

、川口 電話：093-642-5401